

2012年5月28日

利率変動型一時払逋増終身保険の最低保証予定利率等の改定について

明治安田生命保険相互会社（執行役社長 松尾 憲治）は、下記のとおり提携金融機関にて取り扱う「かんたん持続成長プラス／3増法師／3増法師M」＜5年ごと利差配当付利率変動型一時払逋増終身保険＞の最低保証予定利率および保険料率の改定を行います。

記

1. 実施時期

2012年6月1日新契約分より

2. 最低保証予定利率の改定内容

商品名	改定後	現行
かんたん持続成長プラス／3増法師／3増法師M	1.10%	1.20%

予定利率は毎月1日に設定されますが、最低保証予定利率を下回ることはありません。
(保険金額例については別紙参照)

以上

保険金額例

かんたん持続成長プラス／3増法師／3増法師M

(単位：円)

加入年齢 性別	一時払 保険料	改定後保険金額				現行保険金額
		契約日の予定利率 [1.10%]の場合	現行 [1.20%] との比	契約日の予定利率 [1.20%]の場合	現行 [1.20%] との比	契約日の予定利率 [1.20%]の場合
50歳男性	1,000万	1,255万	95.9%	1,274万	97.4%	1,308万
60歳男性	1,000万	1,184万	97.4%	1,202万	98.8%	1,216万
70歳男性	1,000万	1,121万	98.8%	1,140万	100.4%	1,135万
50歳女性	1,000万	1,318万	95.5%	1,338万	97.0%	1,380万
60歳女性	1,000万	1,235万	97.0%	1,253万	98.4%	1,273万
70歳女性	1,000万	1,160万	98.5%	1,178万	100.0%	1,178万

※実際に適用される予定利率は毎月1日に設定されます。

※保険金額には第2保険期間開始日の死亡保険金額を記載しています。

以 上